



25.5.2022

Valtionhallinnon kehittämisosasto
Kristiina Heiskanen

Avoimen hallinnon työryhmän 15. kokouksen pöytäkirja

Aika 25.5.2022 klo 9.00–11.00

Paikka Hybridikokous, Mariankatu 9 kokouskeskus / Teams-kokous

Osallistujat Puheenjohtaja Katju Holkeri, finanssineuvos, valtiovarainministeriö
Jäsenet:
Katariina Luoto, kehittämispäällikkö, Keski-Suomen Yhteisöjen Tuki
Markku Mölläri, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö
Päivi Kurikka, erityisasiantuntija, Kuntaliitto
Ulla Tiirilä, erityisasiantuntija, Kotimaisten kielten keskuksessa (Kotus)
Merja Niemelä, kuntalaisvaikuttamisen koordinaattori, Oulun kaupunki
Ira Alanko, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö
Matti Kuivalainen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö
Miia Kirsi, saavutettavuusasiantuntija, Celia
Henna Kara, erityisasiantuntija, Selkokeskus
Sari Vapaavuori, kehittämispäällikkö Valli ry
Rauna Nerelli, viestinnän asiantuntija, Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö
Veli-Matti Hurting, vuorovaikutussuunnittelija, Helsingin kaupunki
Riitta Kittilä, järjestöpäällikkö, KANE
Heikki Talkkari, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö
Sihteeri: Kristiina Heiskanen, assistentti, valtiovarainministeriö

Kokous pidettiin hybridinä. Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.00.

1. Uudistetun tukipaketin esittely

Matti Kuivalainen esitteli uudistettua tukipakettia.

Katju Holkeri totesi, että ruotsin- ja englanninkieliset versiot ovat tulossa myöhemmin. Todettiin, että printtiversion mahdollisuutta mietitään, jos kysyntää ilmenee. Printtiversion tukisi osallisuutta ja ymmärrettävyyttä tarjoamalla monikanavaisia mahdollisuuksia päästä tiedon ääreen. Avoinhallinto(at)gov.fi voi laittaa viestiä, kuinka monelle kappaleelle olisi tarvetta. Ehdotettiin, että kunnille voisi lähettää printtiversiona osana markkinointia. Esimerkiksi hallinto mahdollistajana- tai avoimen hallinnon perusta -kohtaan voisi muokata, kenelle

hallinto on avoin, tai luoda oman kohdan aiheelle. Osallisuus-osioon voisi lisätä osallisuuden eri näkökulmia.

2. Nuorisopilotti

Katju Holkeri kertoi keväällä toteutetusta nuorisopilottista. Raportti jaetaan työryhmälle.

3. Terveiset aamukahveilta – Nostoja tulevaan

Ira Alanko kertoi avoimen hallinnon viikolla järjestettyjen kuntakahvien konseptista ja kahveilla nousseista hyvistä käytännöistä, opeista ja huomioista. Konkreettisenä toiveena kahveilta nousi tarve avoimen hallinnon verkostosta kunnille.

Merja Niemelä ehdotti, että verkoston lisäksi myös aamukahvikonseptia voisi jatkaa. Kahveja voisi olla esimerkiksi kahdesti vuodessa vaihtuvalla teemalla, ja eri tahojen, kuten järjestöjen, ihmisiä voisi kutsua mukaan. Päivi Kurikka pohti, että kahveja voisi järjestää yhdessä kuntademokratiaverkoston kanssa. Mietittävä, olisiko tarpeen keskustella vain kuntatoimijoiden kesken, vai esimerkiksi myös hyvinvointialueiden toimijoiden.

Avoimen datan aamukahvien materiaalit luvattiin jakaa työryhmälle.

4. OECD/WPOG –terveiset ja Trust ja Civic Space -raportoinnit

Katju Holkeri kertoi 12.-13.5. järjestetystä OECD WPOG –hybridikokouksesta. Kokouksessa käsiteltiin Kanadan ja Brasilian avoimen hallinnon strategioita, globaalia Civic Space –raporttia, OECD:n marraskuussa järjestettävää hallintoministerikokousta, Open Government Global –raporttia ja indeksiä sekä mis- ja disinformaatiota. Kokouksen läsnäosallistujille järjestetyissä osioissa esiteltiin demokriatiipolitiikkaa ja demokriatiaperiaatepäätöstä, tutki hankintoja, hallintoa ja avustuksia –palveluita, avoimen hallinnon tukipakettia, koulutusta ja peliä sekä Oulun ja Äänekosken toimintaa. Koulutuksen kääntäminen englanniksi sai WPOG-kokouksessa kannatusta.

OECD luottamus- ja kansalaisyhteiskunnan toimintamahdollisuuksien arvioinnin raportoinnin pohjalta pitää pohtia, mitä pitäisi tehdä nykyisissä ohjelmissa tai hankkeissa, sekä mikä vaatisi seuraavalla hallituskaudella isompia toimia.

Luottamus- ja kansalaisyhteiskunnan toimintamahdollisuuksien raportit on päivitetty. Niistä tullaan pitämään webinaari ja ne käännetään englanniksi. Norjassa on tehty samanlainen selvitys, sen pohjalta voisi jatkaa yhteistyötä.

5. Demokratian puolustuksen dialogit ja kansalliset dialogit

Katju Holkeri kertoi huhti- ja kesäkuussa järjestettävistä demokratian puolustusdialogeista. Seuraava keskustelupäivä on 9.6. Silloin mukana on myös kansainvälisiä järjestäjiä.

1.6. julkaistaan poikkeusaikojen dialogien loppuraportin englanninkielinen versio.

Katju esitteli kansallisten dialogien mallia. Kansallisten dialogien mallin työryhmän raportti valmistuu seuraavalla viikolla (22/2022).

Keskusteltiin demokratiaan suhtautumisesta, se nähdään vahvana tällä hetkellä. Mietittiin, voisiko natokeskustelua käydä dialogeissa. Pohdittiin myös, onko dialogeja järjestettäessä parempi, että järjestämiselle annetaan tietty päivä vai kokonainen viikko.

6. Muut mahdolliset asiat

Katju Holkeri ehdotti, että työryhmän kokouksissa voisi olla kiertävät vuorot niin, että jokaisen organisaation ajankohtaiset kuultaisiin vuorollaan, esimerkiksi 3 organisaatiota/kokous.

Ulla Tiirilä kertoi, että Vuoden selväsananainen –palkinnolle voi ehdottaa saajia, jotka ovat edistäneet hyvää virkakieltä.

Henna Kara muistutti, että selkokielen päivää juhlistetaan 30.5. ja kertoi, että selkokielen mittari on päivitetty ja selkokielen maksullinen kurssi on tarjolla nyt myös verkkokurssina.

Miia Kirsi kertoi, että eOppivan saavutettavat asiakirjat –kurssista on julkaistu päivitetty versio.

Syksyn kokouskutsut lähetetään pian työryhmälle.

7. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 10.47.

Jakelu Avoimen hallinnon työryhmä

Tiedoksi Valtioneuvoston hankeikkuna